[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2023
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. CARLOS BRANDÃO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Saúde - Dr. TIAGO FERNANDES, a implantação da POLICLINICA, para o Município de BOM JESUS DAS SELVAS - MA.
Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que no município não tem este tipo de atendimento. Sabendo que a prioridade nesse governo é de investir em todas as regiões, e de garantir melhores condições de vida a população em todas áreas de saúde
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Beckman, em 08 de fevereiro de 2023.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]